
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1 

ZÁPIS č. 5/2014 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Staré B říště ze dne 7.11.2014 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 18:00 hod., ukončeno bylo v 19:00.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Petr Tůma, Miloslav Palán, Jan Pešek, Kateřina 
Pešková, Alena Tomanicová, Jaroslav Honzl 
Program:  

1. Složení slibu členů zastupitelstva 
2. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program jednání. 
3. Volba starosty a místostarosty 
4. Ustavení povinných výborů a jejich členů, stanovení odměn za výkon funkce 
5. Další body, diskuze, závěr 

 
1. Složení slibu zastupitel ů 
Starosta přečetl slib a jednotliví zastupitelé potvrdili slib a stvrdili ho podpisem. 
2. Zahájení: Ur čení zapisovatele a schválení ov ěřovatel ů zápisu; program 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl. 
Hlasování: Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu Petra Tůmu a Jaroslava 
Honzla. Program ustavujícího zasedání zastupitelstva byl schválen. 
3. Volba starosty a místostarosty 
Dosavadní starosta navrhl, aby starostou a místostarostou byli zvoleni zastupitelé 
s nejvyšším počtem hlasů ve volbách-Tůma, Palán. Oba zastupitelé odmítli 
kandidovat a navrhli na starostu Václava Honzla a na místostarostu Petra Tůmu. 
Hlasování: Pro 6  proti 0  zdržel se 1 
Usnesení : Zastupitelstvo schválilo návrh a starostou se stává dosavadní starosta 
Ing. Mgr. Václav Honzl 
Hlasování: Pro 6  proti 0  zdržel se 1 
Usnesení: Zastupitelstvo schválilo návrh, místostarostou se stává Ing. Petr T ůma 
4. Ustanovení povinných výbor ů obce 
Zastupitelstvo po diskuzi hlasovalo o ustavení povinných výborů obce 
Usnesení : Předsedou Kontrolního výboru obce se stává JUDr. Jan Pešek, dalšími 
členy výboru jsou Alena Tomanicová, Kateřina Pešková 
Usnesení : Předsedou Finančního výboru obce se stává Jaroslav Honzl, dalšími 
členy výboru jsou Miloslav Palán, Jan Pešek 
5. Stanovení odm ěn za výkon funkce 
Hlasování: Pro 6  proti 1  zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schválilo odměny zastupitelů následovně: starosta 3000Kč, 
místostarosta 2000Kč, zastupitel 400Kč, vše v hrubé výši s platností od 1.12.2014. 
Starostovi a místostarostovi dále přísluší každému 1000Kč měsíčně jako paušální 
cestovní náhrada. 
6. Další body, diskuze, záv ěr 

- Starosta převzal petici občanů proti záměru stavby lakovny v areálu býv. JZD 
- Termín zasedání zastupitelstva byl stanoven na každý první pátek sudého 

měsíce od 18:00, další řádné jednání bude 5.12.2014 od 18:00 v budově OÚ. 
 
Ve Starých Bříštích dne 7.11.2014 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    Petr Tůma                  …………………………………… 
 
                                    Jaroslav Honzl                   …………………………………… 



OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 2 

Příloha č. 1 
Zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Staré Bříště dne 7.11.2014 – 
Prezenční listina 
 
 

Jméno a příjmení 
člena zastupitelstva obce: 

 
 

Podpis: 
 

Václav Honzl   

Petr Tůma   

Jan Pešek   

Kateřina Pešková   

Miloslav Palán   

Alena Tomanicová   

Jaroslav Honzl   

 
 
 


